УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «15» декабря 2023 г. № 2716
 Лист № 1
Регистрационный № 90778-23 Всего листов 12
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

обозначений под номерами 2 – 12, не приводящих к искажению параметров изделия;
(2) - В соответствии с ЮВМА.400500.002Д1 «Преобразователи термоэлектрические типа
ТПх/1. Условное обозначение»;
(3) Допускается приводить сокращенное обозначение ТП состоящее из модификации ТП по
таблице 3, обозначения конструкторского документа, основного и дополнительного исполнения
(при наличии) и обозначения технических условий.
Лист № 3
Всего листов 12
Структура обозначения (код заказа) выносных ВП представлена в таблице 2.
Таблица 2
1(1) 2 3 4 5 6 7 8
Где:
1 ИП1 индекс вторичного преобразователя.
2 – модель конструктивного исполнения и исполнения по материалам, по таблице 5.
3 – код выходного сигнала(2).
4 – код устройства электрического(2).
5 – код климатического исполнения(2).
6 – код встроенного индикатора(2).
7 –
марка кабельной линии связи между первичным и вторичным
преобразователями.
8 – длина кабельной линии связи.
Примечания:
(1) - Разделительный знак в коде заказа между условными обозначениями – тире;